
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2053              del  06/12/2018 

Determina n. 1836           del 14/12/2018 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO MANUTENZIONE WIFI CENTRO STORICO E 

ZONA PIAZZA FEDERICO DI SVEVIA, ACQUISTO SU M.E.P.A. -  CIG: 

Z49262A310 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 2053 del 
06/12/2018 
Numero Generale  del    

 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

 

• Con Delibera di C.C. n. 51 del 22/03/2018 di approvazione del DUP 2018/2020, sono state 

inserite le misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

• Con Delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 

2018/2020, sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i 

diversi settori e servizi di questo Ente; 

• Con Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n..24 del 26/06/2018, sono 

stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020, e il piano degli obiettivi e  delle 

performance 2018/2020; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n.205 del 29/11/2018 avente ad oggetto: Variazioni 

urgenti al bilancio di previsione 2018/2020 e stata appostata ulteriore quota di €. 5.000,00 al cap 

430234/2018 in capo a questo servizio S.I.I.T.; 

 

 

Tenuto conto che: 

 

- Con Determinazione dirigenziale n. 1304 del 06/10/2016, il Settore Sviluppo Economico e 

Attività Produttive affidava ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera del D. Leg.vo n. 50/2016, 

tramite ricorso al MEPA, alla ditta TIA Networks srl di Barletta, la fornitura del servizio di 

ripristino del WIFI nel centro storico di Barletta e l’ampliamento dello stesso servizio nella 

zona di piazza Federico di Svevia, nonché il servizio di manutenzione ordinaria per n. 2 (due) 

anni; 

- Con nota prot. n. 68906/2018, (agli atti) il dirigente del settore Sviluppo Economico e Attività 

Produttive di questo ente comunicava, a questo Servizio S.I.I.T., l’imminente scadenza dei 

due anni di manutenzione ordinaria acquistato con l’atto di impegno di cui al punto 

precedente; 

- Nella nota di cui al punto precedente, tra le altre cose, il dirigente del settore Sviluppo 

Economico e Attività Produttive evidenziava la mancanza di risorse economiche per poter 

procedere, in autonomia, al rinnovo del servizio di manutenzione per il WIFI centro storico e 

piazza Federico di Svevia; 

- Con nota prot n. 78786/2018, (agli atti) il dirigente di questo servizio S.I.I.T., non disponendo 

di risorse finanziarie sui capitoli per un sostegno a tale rinnovo, inviava richiesta di 

appostamento di una quota di €. 5.000,00, determinata da un’analisi tecnico/economica 

effettuata sul M.E.P.A. , segnalando altresì il capitolo sul quale caricare tale appostamento, il 

n. 430234/2018; 

- Con deliberazione giuntale n. 205 del 29/11/2018, a seguito di variazione urgente di bilancio 

di previsione 2018, tra le altre cose, sono state stanziate €. 5.000,00 al capitolo n. 

430234/2018 che al momento della richiesta di nuovo appostamento aveva zero come 

capienza; 



 

Considerato che: 

 

 Per la fattibilità del rinnovo del servizio è stato consultato il link “acquistinretepa”, portale 

degli acquisti per la pubblica amministrazione, ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori anche attraverso il MEPA; 

 Tra i fornitori presenti sul MEPA è stata individuata, dal dott. Nicola Mitolo Funzionario del 

servizio S.I.I.T. di questo ente, un’offerta del servizio di rinnovo di manutenzione sul sistema 

WIFI centro storico e zona Piazza Federico di Svevia offerto dalla ditta TIA Networks Srl di 

Barletta, come si evidenzia dalle allegate schede di acquisto sulle quali , lo stesso funzionario 

ha formalmente dichiarato la conformità sia del servizio offerto che dei costi dei prodotti 

riportati sulle schede di acquisto che qui si allegano; 

 La manutenzione annuale consiste in: 

o Pacchetto di 250 SMS per autenticazione €. 75,00 oltre I.V.A. 

o Manutenzione e gestione annuale del sistema di hot spot €. 600,00 oltre 

I.V.A.Fornitura in abbonamento annuale di aggiornamenti per hot spot €. 295,00 oltre 

I.V.A. 

o Manutenzione annuale full service networks formato: 1 switch cisco 3750, 3 switch 

ciscoSF300, 11 AP Rackus ZF7762 €. 3.000,00 oltre I.V.A. 

Per un totale costi pari ad €. 3.970,00 al netto dell’I.V.A. 

 

Dato atto che il dott. Nicola Mitolo ha formalmente dichiarato sulle allegate schede d’acquisto la 

conformità del prodotto e la congruità del prezzo in assenza di incremento dello stesso dal 2016, anno 

di attivazione del servizio; 

 

Precisato che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro, si può procedere con 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. 50/2016; 

 

Tenuto conto che con nota prot. n. 68906/2018, il dirigente del SUAP nel richiedere il rinnovo della 

manutenzione del WI-FI nel centro storico e in piazza Federico di Svevia, ha indicato il Servizio 

S.I.I.T. quale servizio competente a gestire, da ora in avanti, la prestazione di servizio di che trattasi; 

 

Dato atto che le risorse necessarie per la suddetta fornitura, giusta deliberazione giuntale n. 205 del 

29/11/2018 (variazione urgente di bilancio di previsione 2018) sono disponibili al cap. 430234 del 

Bilancio 2018; 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

- il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

- Con Delibera di C.C. n. 51 del 22/03/2018; 

- Con Delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018; 

- Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n..24 del 26/06/2018; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n.205 del 29/11/2018 

 



Visto il CIG: Z49262A310 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs 

n.267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI PROCEDERE CON AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D. Leg.vo n. 50/2016, tramite ricorso al MEPA, alla ditta TIA Networks srl 

di Barletta, la fornitura servizi di manutenzione del WIFI centro Storico e zona Piazza 

Federico di Svevia indicati nelle allegate schede di acquisto che formano parte integrale e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI STABILIRE che la fornitura di cui al precedente punto 1) riguarderà: il servizio di 

rinnovo di manutenzione ordinaria del wifi nel centro storico di Barletta e nella zona di 

Piazza Federico di Svevia, per n. 1 (un) anno, come di seguito nello specifico riportato: 

MANUTENZIONE ANNUALE 

a.   Pacchetto di 250 SMS per autenticazione €. 75,00 oltre I.V.A 

b.   Manutenzione e gestione annuale del sistema di hot spot €. 600,00 oltre I.V.A 

c.   Fornitura in abbonamento annuale di aggiornamenti per hotspot €. 295,00 oltre I.V.A 

d.  Manutenzione annuale full service networks formato: 1 switch cisco 3750, 3 switch 

cisco SF300, 11 AP Rackus ZF7762 €. 3.000,00 oltre I.V.A. 

al prezzo di €. 4.843,03 I.V.A inclusa; 

3. DI STABILIRE che il contratto verrà stipulato mediante ordinativo diretto sul portale 

MEPA e le clausole essenziali sono quelli contenute nella scheda di dettaglio dei prodotti 

e dei servizi; 

4. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del d. lgs. 267/00 e s.m.i., la seguente 

somma di: 

 €. 4.843,03 I.V.A inclusa sul cap. 430234 del Bilancio 2018; 

5. DI LIQUIDARE e pagare, anticipatamente, quanto dovuto dietro presentazione di fattura 

elettronica inviata al codice univoco attribuito allo scrivente servizio; 

6. DI NOMINARE, quale Responsabile del Procedimento, il funzionario dott. Nicola 

Mitolo; 

7. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informativo, gli allegati non pubblicati e richiamati e archiviati digitalmente, agli atti 

dell’Ufficio A.C.I. sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del 

Procedimento, dott. Nicola Mitolo, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di 

legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte 

del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile servizio finanziario per l’apposizione della sua firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura d.lgs. n° 267/2000; 

9. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile 

del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo Pretorio Informatico;  



10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-

Provvedimenti, del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 

33/2013; 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio S.I.I.T. 
Dott. Nicola Mitolo Dott.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1836 del 14/12/2018

17/12/2018Data: Importo: 4.843,03

Oggetto: RINNOVO MANUTENZIONE WIFI CENTRO STORICO E ZONA PIAZZA FEDERICO DI SVEVIA, ACQUISTO SU M.E.P.A. -
CIG: Z49262A310

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 154.800,00
147.710,63

4.843,03
152.553,66

2.246,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 62.000,00

57.000,00

4.843,03

61.843,03

Disponibilità residua: 156,97

Capitolo: 430234

Oggetto: Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2018 2841/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2841/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2841/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.004 - Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 17/12/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2053

RINNOVO MANUTENZIONE WIFI CENTRO STORICO E ZONA PIAZZA FEDERICO DI SVEVIA,
ACQUISTO SU M.E.P.A. -  CIG: Z49262A310

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 256 Nr. adozione generale: 1836
14/12/2018Data adozione:

18/12/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/12/2018                          N°  1836 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/01/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/01/2019 

 

 

Barletta, lì 10/01/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


